
28 stycznia odbył się „III Marsz szlakiem Powstania Styczniowego”, na trasie Wiązownica Kolonia –
Rytwiany. Wydarzenie zorganizowano, aby uczcić 154. rocznicę wybuchu Powstania. Wśród
obecnych byli między innymi: poseł na Sejm RP Marek Kwitek, prezes Regionalnej Izby
Obrachunkowej Zbigniew Rękas, burmistrz Staszowa Leszek Kopeć wraz z zastępcą dr Ewą
Kondek, wójt Rytwian Grzegorz Forkasiewiecz, członkowie organizacji strzeleckich ze Staszowa i
Rytwian, młodzież szkolna, członkowie Koła Grodzkiego PTTK w Staszowie.
W tym roku uczestnicy pokonali dłuższą trasę w porównaniu do poprzednich edycji marszu - ponad
dwadzieścia cztery kilometry.
W słoneczny, mroźny poranek wędrówkę rozpoczęto sprzed pałacu „Dzięki”. Tu burmistrz Staszowa
Leszek Kopeć i wójt Gminy Rytwiany Grzegorz Forkasiewicz powitali przybyłych, podziękowali im
za obecność i życzyli bezpiecznej drogi. Uczestników pobłogosławił ks. kan. Wiesław Opiat
proboszcz parafii w Wiązownicy Kolonii.
Szlak wiódł między innymi leśnymi duktami Lasu Golejowskiego. Szczęśliwie dla piechurów dopisała
słoneczna pogoda.
Na półmetku wędrówki, przy mogile powstańców styczniowych, znajdującej się przy drodze Rytwiany
– Strzegom, Paweł Ciepiela odczytał apel poległych, w którym wymienił nazwiska poległych na
ziemi staszowskiej. Członkowie grup rekonstrukcji historycznych: kosynierzy ze Staszowa i Połańca
uczcili poległych salwami honorowymi z broni czarnoprochowej.
Hołd bohaterom walk o wolność Ojczyzny, składając kwiaty, złożyły oficjalne delegacje: poseł na
Sejm RP Marek Kwitek, burmistrz Staszowa Leszek Kopeć wraz z zastępcą dr Ewą Kondek,
władze samorządowe Gminy Rytwiany na czele z wójtem Grzegorzem Forkasiewiczem.
Poseł na Sejm RP Marek Kwitek dziękując obecnym za udział w wydarzeniu, podkreślał
narodotwórcze znaczenie wydarzeń sprzed ponad półtora wieku, które krwią bohaterów jest wpisane
w Polską tożsamość. Przypomniał również najważniejsze bitwy i potyczki, które wówczas miały
miejsce na terenie ziemi staszowskiej i sandomierskiej.
Modlitwę za poległych poprowadził ks. kan. Marek Sikora proboszcz rytwiańskiej parafii.
Następnie przemaszerowano do parku w Rytwianach, gdzie przy ruinach tutejszego zamku dla
wszystkich przygotowany był gorący posiłek.
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